
IONEWS

Imprensa Oficial

                RESOLUÇÃO/SEMED n. 209, de 13 de dezembro de 2021

Dispõe sobre o Gabarito Preliminar da Segunda Chamada da Prova Escrita do Procedimento de Capacitação para Exercício
da Função de Diretor de Escola e de Coordenador Pedagógico, conforme disposto na Lei Municipal n. 2.264, de 23 de
agosto de 2012 e suas modificações e na Lei Complementar n. 150, de 04 de abril de 2012, e dá outras providências.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CORUMBÁ, Estado de Mato Grosso do Sul, República Federativa do
Brasil, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 92, I da Lei Orgânica do Município,

CONSIDERANDO o artigo 6º da Resolução n. 195 de 24 de novembro de 2021, publicada no Diário Oficial de Corumbá,
Edição 2.295;

CONSIDERANDO a realização da segunda chamada, ocorrida no dia 10 de dezembro de 2021, na Escola Municipal CAIC,

RESOLVE:

Art. 1º  Divulgar o Gabarito Preliminar da Segunda Chamada, a qual se encontra no Anexo Único deste Edital.

Parágrafo único. A pontuação correspondente à questão 32 anulada de ofício foi atribuída a todos os candidatos presentes.

Art 2º Os recursos poderão ser entregues por meio do correio eletrônico cursogestao.semedcorumba@gmail.com, no prazo
de dois dias a contar do dia subsequente à publicação desta Resolução, isto é, nos dias 14.12.2021 e 15.12.2021, até às
13 horas.

Art. 3º O Gabarito Oficial será divulgado no dia 16.12.2021.

Art. 4º Esta Resolução entra em vigor com sua publicação.

Corumbá-MS, 13 de dezembro de 2021

GENILSON CANAVARRO DE ABREU

Secretário Municipal de Educação

Portaria “P” nº 09 de 1º de janeiro de 2021

ANEXO ÚNICO - GABARITO PRELIMINAR

NÚMERO DA QUESTÃO             RESPOSTA

01.           A

02.           D

03.           E

04.           D

05.           C

06.           D

07.           B

08.           B

09.           C

10.           E

11.           D

12.           C

13.           D

14.           A



15.           A

16.           C

17.           C

18.           A

19.           A

20.           C

21.           B

22.           D

23.           C

24.           E

25.           A

26.           B

27.           B

28.           E

29.           D

30.           E

31.           A

32.           ANULADA

33.           A

34.

35.

36.

37.

38.

39.

40.           B

D

A

D

A

C

B

IONEWS

contato@ionews.com.br

Código de autenticação: 4c249e41

Consulte a autenticidade do código acima em https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

	Imprensa Oficial
	IONEWS


		contato@ionews.com.br
	2024-05-11T19:57:29+0000
	Imprensa Oficial
	MUNICIPIO DE CORUMBA:03330461000110
	Assinar o DiÃ¡rio Oficial




